DIÁRIO OFICIAL Nº 34074 55Sexta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

PERÍODO: DE 08/12/2019 A 14/12/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
57191326/1 / MONICA DA ROCHA FADUL / 145.857.902-68
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇÃO AOS COORDENADORES E EQUIPE DA
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, PACS E ESF NAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E
CONTROLE DAS LEISHMANIOSES E ATIVIDADES DE CAMPO, NO  MUNICÍ-
PIO  DE DOM ELISEU, DE JURISDIÇÃO DO 5º CRS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: PETER CASSOL
SILVEIRA

PORTARIA N° 3298 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: DOM ELIZEU
PERÍODO: DE 08/12/2019 A 14/12/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
5150647 / ÂNGELA DOS SANTOS SOUSA / 304.061.372-34
OBJETIVO: DAR APOIO ADMINISTRATIVO NA CAPACITAÇÃO AOS COORDE-
NADORES E EQUIPE DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, PACS E ESF NAS
AÇÕES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE DAS LEISHMANIOSES E ATIVIDADES
DE CAMPO, NO  MUNICÍPIO  DE DOM ELISEU, DE JURISDIÇÃO DO 5º CRS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: PETER CASSOL
SILVEIRA

PORTARIA N° 3299 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: DOM ELIZEU
PERÍODO: DE 08/12/2019 A 14/12/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502762 / JOSE BORGES ARAUJO FERREIRA ALENCAR / 108.047.732-20
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO DAR APOIO ADMINISTRA-
TIVO E REALIZAR CAPACITAÇÃO AOS COORDENADORES E EQUIPE DA VI-
GILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, PACS E ESF NAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E
CONTROLE DAS LEISHMANIOSES E ATIVIDADES DE CAMPO, NO  MUNICÍ-
PIO  DE DOM ELISEU, DE JURISDIÇÃO DO 5º CRS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: PETER CASSOL
SILVEIRA

Protocolo: 510585

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1374 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES,
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº.
039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora FERNAN-
DA ROSEANE DUARTE DOS SANTOS, Id. Funcional nº 5519446-2, ocupan-
te do cargo de Enfermeiro, lo tado no Gabinete do Secretario, no período de
01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro de 2019, referente ao período
aquisitivo de 20 de Abril de 2011 a 19 de Abril de 2012, conforme parecer
jurídico constante no processo nº 2018/572253.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 511559
PORTARIA COLETIVA N.º 1369 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019.

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DGTES,
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº.
039/ 03.04.1996,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo re-
lacionados, para o mês de JANEIRO/2020.

MATRICULA SERVIDOR(A) PERÍODO AQUI-
SITIVO PERIODO DE GOZO

5908747-1 JÉSSICA LETÍCIA REBOUÇAS DE SOUSA 2018/2019 02.01.2020 A 31.01.2020
5908599-1 DAMIÃO RIBEIRO DE MENDONÇA 2018/2019 02.01.2020 A 31.01.2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 511094

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO Nº: 2019/543600
Abertura de prazo para CONTRARRAZÕES
PROCESSO DE SELEÇÃO N° 03/2019
Em relação à interposição de RECURSO, manifestado pelas Organizações
Sociais de Saúde O INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA EDUCAÇÃO
E SAÚDE – INTECS, INSTITUTO PANAMERICANO DE GESTÃO – IPG, INS-
TITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – INDSH, INTITUTO
AMBIENT – IA.
Informamos que as RAZÕES desses recursos foram apresentadas, tem-
pestivamente, cujos protocolos junto a está Secretaria de Saúde – SESPA
ocorrem sob os números abaixo:

* INTECS protocolo 2019/641525
* IPG protocolo 2019/641497
* INDSH protocolo 2019/641552
* IA protocolo 2019/641980
Assim, fi cam as demais licitantes, desde logo, intimadas para apresen-
tar CONTRARRAZÕES, por igual período previsto em Edital, que começa a
contar a partir da publicação desta intimação, sendo-lhes assegurada vista
imediata dos autos.
Belém, 27 de dezembro de 2019.
LEONARDO MAIA NASCIMENTO
Comissão de Seleção
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Comissão de Seleção
DENISE LIMA DO ROSÁRIO TEIXEIRA DE BARROS
Comissão de Seleção
PETER CASSOL SILVEIRA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 511524

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 384 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019
CONCEDER a servidora GEORGETT VIEGAS PRINCE, matrícula nº
54194088/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada
no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
26 de janeiro de 2020 a 24 de janeiro de 2020, referente ao triênio de
28/11/2014 a 27/11/2017.

Protocolo: 511083

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 1136 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) JULIANA MACIEL DE QUEIROZ, matrícula 5075955-2
cargo de FISIOTERAPEUTA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe
“--”, lotada (o) no (a) URE MIA 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 16.10.11 A 15.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 03.05.20 A 01.07.20, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 511450

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1128 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) MARGARETH BATISTA DA SILVA , matrícula 119725-1
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS AMAZONIA 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 01.03.05 A 28.02.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.01.20 A 14.02.20, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 26.12.19

Protocolo: 511092
PORTARIA Nº. 1135 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) JULIANA MACIEL DE QUEIROZ, matrícula 5075955-2
cargo de FISIOTERAPEUTA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe